

ESTADO DO PIAUÍ MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS CNPJ: 41.522.160/0001-88 Gabriel Américo de Oliveira, 205	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA	
	CÓDIGO DE VALIDAÇÃO	
	UD8Y9O9MX	
	SÉRIE	NÚMERO
	001	223
DATA DA EMISSÃO		
08/01/2024		

PRESTADOR DO SERVIÇO

NOME / RAZÃO SOCIAL	CPF / CNPJ	PIS / NIT	INSCRIÇÃO MUNICIPAL
CLEITON DIAS DOS SANTOS EPP LTDA	19.130.958/0001-25		12345603
ENDEREÇO	BAIRRO	CIDADE / UF	CEP
RUA RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS ,14	SÃO PEDRO	CORONEL JOSÉ DIAS / PI	64.793-000
NOME FANTASIA	EMAIL	TELEFONE	
	CLEITONDIASCDs10@GMAIL.COM	89981214849	
AUTÔNOMO COM TLL	INFORMAÇÕES BANCÁRIAS PARA PAGAMENTO		

TOMADOR / USUÁRIO DO SERVIÇO

NOME / RAZÃO SOCIAL	CPF / CNPJ		
MUNIC. DE BREJO DO PIAUÍ - SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E TURISMO	22.578.607/0001-96		
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	EMAIL		
	TELEFONE		
ENDEREÇO	BAIRRO	CIDADE / UF	CEP
AV. JOSÉ GOMES,81	CENTRO	BREJO DO PIAUÍ / PI	64.895-000

DADOS DOS SERVIÇOS

CÓDIGO DO SERVIÇO					ALÍQUOTA ISS
07.05 - REPARAÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORMA DE EDIFÍCIOS, ESTRADAS, PONTES, PORTOS E CONGÊNERES (EXCETO O FORNECIMENTO DE MERCADORIAS PRODUZIDAS PELO PRESTADOR DOS SERVIÇOS, FORA DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DOS					5.00
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS INFANTIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NA CIDADE DE BREJO DO PIAUÍ - PI / 2ª MEDIÇÃO / PERÍODO DE EXECUÇÃO: 22/12/2023 A 08/01/2024 / CONFORME CONTRATO N° 051/2023 - D / PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023 / MÃO DE OBRA DE (40%) = 28.198,34 / INSS DE (11%) SOBRE MÃO DE OBRA = 3.101,82 / ISS DE (5%) SOBRE MÃO DE OBRA = 1.409,92. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 2660-3 – CONTA: 46.594-1	UND	1	70,495.84	70,495.84
VALOR POR EXTENSO		TOTAL DE SERVIÇOS (R\$)			
SETENTA MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS				R\$ 70.495,84	
		DESCONTO (R\$)	TOTAL DA NOTA (R\$)		
		R\$ 0,00			R\$ 70.495,84

CÁLCULO DOS IMPOSTOS / TAXAS

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DAS DEDUÇÕES (R\$)	OUTRAS DEDUÇÕES (R\$)	BASE DE CÁLCULO (R\$)	ALÍQUOTA (%)	VALOR DO ISS (R\$)
R\$ 42.297,50	R\$ 42.297,50	R\$ 28.198,34	5.00	R\$ 1.409,92

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	INFORMAÇÕES ADICIONAIS
	PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL E SUA ALÍQUOTA É 0.0%
	RECOLHIMENTO: REGIME PRÓPRIO DO SIMPLES NACIONAL
	CNAE: 41.20-4 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS
REGISTRO:	RESERVADO AO FISCO MUNICIPAL
DATA DE EMISSÃO:	

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE ESCOLAS

INFANTIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NA CIDADE DE BREJO DO PIAUÍ - PI

CONTRATO Nº 051/2023 - D (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023)

MEDIÇÃO Nº 02

Tipo: PARCIAL

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BREJO DO PIAUÍ - PI

Período de Execução: 22/12/2023 a 08/01/2024

Valor Contratual R\$:	308.099,48	Medição Executada no Período R\$:	70.495,84	Saldo a Executar R\$:	172.271,64
PERCENTUAL (%)	100,00	PERCENTUAL (%)	22,88	PERCENTUAL (%)	55,91
Medições Finalizadas:	65.332,00	-	-	-	-
PERCENTUAL (%)	21,20	-	-	-	-

SERVIÇOS			QUANTIDADES				PREÇOS (R\$)		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Un	Previsto	Acumulado Ant.	Execut. Período	Saldo Restante	Unitário	No Período	Acumul. Total
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3,00	2,00	0,50	1,50	5.540,53	2.770,26	
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								
2.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	14,00	8,00	4,00	4,00	476,48	1.905,92	
2.2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M²	200,00	166,00	66,00	100,00	3,38	223,08	
3.0	SISTEMAS DE COBERTURA								
3.1	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA COM 50% NOVA	M²	161,48	127,48	47,48	80,00	67,62	3.210,59	
4.0	REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS								
4.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M²	3.000,00	2.400,00	620,00	1.780,00	5,84	3.620,80	
4.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	3.000,00	2.400,00	620,00	1.780,00	49,29	30.559,80	
5.0	FORRO								
5.1	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	M²	600,00	481,00	181,00	300,00	97,67	17.678,27	
6.0	PINTURAS E ACABAMENTOS								
6.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	3.000,00	2.400,00	620,00	1.780,00	15,84	9.820,80	
6.2	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M²	35,40	29,40	19,40	10,00	27,35	530,59	
6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	53,96	42,96	12,96	30,00	13,56	175,73	
TOTAL DO BOLETIM DE MEDIÇÃO								70.495,84	-

Valor à Receber: SETENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS.

Data da Medição: 08/01/2024	Engenheiro Responsável Técnico pela Obra: EUSTAQUIO CARDOSO ROSA NETO:96691468368 Assinado de forma digital por EUSTAQUIO CARDOSO ROSA NETO:96691468368 Dados: 2024.01.08 12:29:54 -03'00'	Engenheiro/Fiscal (CONTRATANTE)
--------------------------------	--	---------------------------------

SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE MEDIÇÃO

Coronel José Dias – PI, 08 de Janeiro de 2024.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI

Sr. Prefeito,

A empresa **CLEITON DIAS DOS SANTOS – EPP LTDA**, CNPJ 19.130.958/0001-25, vem mui respeitosamente requerer a V.S^a. o pagamento da **2ª (segunda) MEDIÇÃO** no valor de **R\$ 70.495,84** (setenta mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos), pela EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE ESCOLAS INFANTIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NA CIDADE DE BREJO DO PIAUÍ - PI, no período de 22/12/2023 a 08/01/2024, referente ao Contrato nº 051/2023 - D, Pregão Eletrônico nº 025/2023, Conforme Boletim de Medição e Nota Fiscal nº 223 (em anexo).

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2660-3
CONTA: 46.594-1

Nestes Termos,

Pedimos Deferimento.

CLEITON DIAS DOS
SANTOS:86269658349

Assinado de forma digital por
CLEITON DIAS DOS
SANTOS:86269658349
Dados: 2024.01.08 12:33:34 -03'00'

CLEITON DIAS DOS SANTOS – EPP LTDA
CNPJ: 19.130.958/0001-25
Cleiton Dias dos Santos
(Titular)